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19 grudnia 2007

Sprawy do załatwienia

Standardy wykonywania i finansowania usług publicznych, większy udział
samorządów w dobrej koniunkturze gospodarczej oraz przepisy kadrowe w urzędach
– wymieniali przedstawiciele samorządów jako najważniejsze zadania na najbliższe
cztery lata dla rządu i parlamentu podczas posiedzenia sejmowej komisji samorządu
terytorialnego.

Standardy  wykonywania  i  finansowania  usług  publicznych,  większy  udział  samorządów  w  dobrej
koniunkturze gospodarczej oraz przepisy kadrowe w urzędach – wymieniali przedstawiciele samorządów
jako najważniejsze zadania na najbliższe cztery lata dla rządu i parlamentu podczas posiedzenia sejmowej
komisji samorządu terytorialnego.

– Nie można oszacować, czy subwencja oświatowa jest wystarczająca, czy też nie w sytuacji gdy nie ma odniesienia w
postaci standardów edukacyjnych – przekonywał Ryszard Grobelny, prezydent Poznania i szef Związku Miast Polskich.
Podkreślił, że podobna sytuacja wiąże się z niedawno uchwaloną tzw. dużą ulgą rodzinną.

– W konstytucji wyraźnie zapisana jest adekwatność środków do przekazywanych samorządom zadań, tymczasem już
wiadomo, że środków będzie mniej i to o 3,4 mld, a zadań nie ubyło – przypomniał.

Jako  ważne  z  punktu  widzenia  polskich  miast  Ryszard  Grobelny  wskazał  również  ustawę  metropolitalną  z  definicją
metropolii oraz ich podziałem, a także przywrócenie pełnego zwierzchnictwa starostów i prezydentów miast na prawach
powiatu nad administracją zespoloną.

Postulaty samorządowe dotyczyły także spraw kadrowych. – Obecne przepisy nie pozwalają zatrudniać na stanowiskach
kierowniczych osób bez doświadczenia w administracji publicznej. Dlaczego rzecznikiem prasowym nie może być jednak
dobry dziennikarz – pytał szef ZMP.

Reprezentujący powiaty Ludwik Węgrzyn wskazał  m.in.  na konieczność stabilizacji  podziału terytorialnego państwa,
zwłaszcza w odniesieniu do średniego szczebla samorządu. Podkreślił również, że dotychczasowa decentralizacja państwa
po 1998 roku miała  charakter  spychania  niechcianych kompetencji.  –  Zdecentralizowano szpitale,  a  powiatów nie
dopuszcza się do negocjacji z NFZ w sprawie ich finansowania – przypominał.

Większość samorządowych postulatów przedstawionych na komisji była powtórzeniem listopadowej deklaracji sześciu
korporacji  samorządowych w sprawie decentralizacji  państwa. Propozycje zostały podzielone na kwestie:  ustrojowe,
finansowe, majątkowe i dotyczące pozycji samorządu w Polsce.

 Deklaracja w sprawie decentralizacji państwa

 

http://www.samorzad.pap.com.pl/dokumenty/2007/12/712181427263708_deklaracja.pdf
http://www.samorzad.pap.com.pl/dokumenty/2007/12/712181427263708_deklaracja.pdf
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